
OBYVATELÉ LESA 

V pátek 18. října jsme s druhou třídou vyrazili do enviromentálního centra LIPKA na program 

Obyvatelé lesa. První třída z Neslovic nás okolo 7:45 vyzvedla s panem Leskourem na 

autobusové zastávce a mohli jsme vyrazit za dobrodružstvím. Jelikož paní učitelka z Neslovic 

(Mgr. Barbora Šicová) je naše bývalá paní učitelka, tak jsme ji velice rádi viděli a vyřídili ji 

spoustu pozdravů, které byly poslány z naší školy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Po příchodu na LIPKU bylo pro děti nachystané kratší divadlo, které nás vtáhlo do děje našeho 

dopoledne v lese. Po představení proběhlo losování čelenek s oušky zvířátek, podle kterých 

jsme se rozdělili do 3 velkých skupin. V lese jsme zkoumali zvuky stromů (zdravý x napadený 

strom lýkožroutem), hráli hry, hledali zvířata nebo pozorovali cestičky lýkožroutů v kůře. Děti 

si dokonce zahrály i na veverky, které si sbíraly oříšky. To ovšem nebylo jen tak, protože se po 

cestě museli vyhnout hladovým liškám. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Ke konci programu se naše skupina „veverek“ šla na chvíli schovat do tepla, kde jsme si 

vytvořili na památku obrázek. Pozadí obrázku jsme udělali pomocí voskovek a kůry stromu. 

Od paní Katky, která se o nás krásně starala celé dopoledne, jsme dostali omalovánku 

strakapouda a vytvořili mu i „kamaráda“ kůrovce, který na nás vykukuje okýnkem z kůry 

stromu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Myslím si, že jsme si společný čas v lese užili 

a dozvěděli se i spoustu zajímavostí (například 

jaký je rozdíl mezi datlem a strakapoudem).  

 

Eva Schneiderová 


